
Администрация городского округа город Рыбинск 

Ярославской области 

Департамент по физической культуре, спорту и 

молодежной политике 

ПРИКАЗ 

От 28.01.2022 № 03-06/02 

О присвоении спортивных разрядов 

В соответствии с Положением о Единой всероссийской спортивной 

классификации, утвержденной приказом Министерства спорта Российской 

Федерации от 20 февраля 2017 г. № 108, руководствуясь условиями и 

требованиями Единой Всероссийской спортивной классификации, утверждённой 

результатами выступлений в соревнованиях, приказом Департамента по 

физической культуре, спорту и молодежной политике от 13.07.2015 № 02-01/201 
«0 порядке присвоения спортивных разрядов и квалификационных категорий 
спортивных судей», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Присвоить второй спортивный разряд следующим спортсменам: 

Фамилия, имя Год Вид спорта Спортивная 

№ рождения организация 

пп 

1 Андре~в Глеб Дмитриевич 2004 Тяжелая атлетика МАУ СШ «Метеор» 

2 Антонов Дмитрий Дмитриевич 2008 Стрельба из лука МУСШОР№ 10 

3 Бабенкова Валерия Дмитриевна 2009 Спортивная МАУСШ№l 

акробатика 

4 Бакаутова Дарья Сергеевна 2005 Легкая атлетика МАУСШОР№2 

5 Барулева Юлия Дмитриевна 2004 Стрельба из лука МУСШОР№ 10 

6 Громов Федор Сергеевич 2009 Спортивная МАУСШ№l 

акробатика 

7 Гуляева Злата Ильинична 2009 Полиатлон МАУСШОР 

«ТЕМП» 

8 Дубова Алиса Денисовна 2012 Спортивная МАУСШ№l 

"' 
акробатика 

-



Фамилия, имя Год Вид спорта Спортивная 

№ рождения организация 

пп 

9 Ершов Федор Сергеевич 2004 Пулевая стрельба МАУСШОР 

«ТЕМП» 

10 Иконникова Алена Дмитриевна 2009 Стрельба из лука МУСШОР№ 10 

11 Каленова Светлана 2004 Легкая атлетика МАУСШОР№2 

Александровна 

12 Картуков Ярослав Евгеньевич 2008 Полиатлон МАУСШОР 

«ТЕМП» 

13 Козлова Екатерина Евгеньевна 2003 Легкая атлетика МАУСШОР№2 

14 Копейкина Виктория Алексеевна 2006 Легкая атлетика МАУСШОР№2 

15 Крутиков Игорь Геннадьевич 1966 Бильярдный спорт Федерация 

бильярдного спорта 

16 Лапеева Елизавета Дмитриевна 2008 Спортивная МАУСШ№l 

акробатика 

17 Лукашевич Трофим Андреевич 2004 Стрельба из лука МУСШОР№ 10 

18 Малинина Арина Артемовна 2007 Стрельба из лука МУСШОР№ 10 

19 Малышева Дарья Евгеньевна 2012 Спортивная МАУСШ№l 

акробатика 

20 Морозова Анастасия 2008 Стрельба из лука МУСШОР№ 10 
Дмитриевна 

21 Нижегородова Любовь 1980 Стрельба из лука МУСШОР№ 10 
Александровна 

22 Новикова Елизавета Максимовна 2006 Легкая атлетика МАУСШОР№2 

23 Павлова Софья Владимировна 2004 Легкая атлетика МАУСШОР№2 

24 Павлухина Дарья Дмитриевна 2004 Конькобежный спорт МАУСШОР№4 

(шорт-трек) 

25 Сазонова Александра Денисовна 2011 Спортивная МАУСШ№l 

акробатика 

26 Самарин Илья Александрович 2006 Тяжелая атлетика МАУ СШ «Метеор» 

27 Смирнов Александр 1982 Бильярдный спорт Федерация 

Константинович бильярдного спорта 

28 Соколов Александр 1987 Бильярдный спорт Федерация 

Владимирович бильярдного спорта 



Фамилия, имя Год Вид спорта Спортивная 

№ рождения организация 

пп 

29 Соколова Анастасия Андреевна 2008 Стрельба из лука МУСШОР№ 10 

30 Хитрова Стефания Романовна 2005 Легкая атлетика МАУСШОР№2 

' 
31 Целикова Анастасия 2009 Полиатлон МАУСШОР 

Александровна «ТЕМП» 

32 Чистяков Иван Дмитриевич 2006 Легкая атлетика МАУСШОР№2 

33 Чуприков Егор Андреевич 2007 Полиатлон МАУСШОР 

«ТЕМП» 

34 Шишкин Михаил Игоревич 2008 Полиатлон МАУСШОР 

«ТЕМП» 

2. Присвоить третий спортивный разряд следующим спортсменам: 

Фамилия, имя Год Вид спорта Спортивная 

№ рождения организация 

пп 

1 Беляев Виталий Алексеевич 2010 Пулевая стрельба МАУ СШОР «ТЕМП» 

2 Геркулев Анатолий Дмитриевич 2005 Тяжелая атлетика МА У СШ «Метеор» 

3 Голубкова Ангелина Денисовна 2010 Полиатлон МАУ СШОР «ТЕМП» 

4 Коршунов Матвей 2009 Тяжелая атлетика МАУ СШ «Метеор» 

Владимирович 

5 Лесковская Евгения 2007 Легкая атлетика МАУСШОР№2 

Валентиновна 

6 Лопатюк Надежда Сергеевна 2008 Стрельба из лука МУСШОР№ 10 

7 Новожилов Сергей Максимович 2006 Легкая атлетика МАУСШОР№2 

8 Огурцова Яна Владимировна 2009 Полиатлон МАУ СШОР «ТЕМП» 

9 Пронин Захар Сергеевич 2009 Стрельба из лука МУСШОР№ 10 

10 Рапшинский Илья Андреевич 2005 Полиатлон МАУ СШОР «ТЕМП» 

11 Серов Михаил Алексеевич 2006 Легкая атлетика МАУСШОР№2 



Фамилия, имя Год Вид спорта Спортивная 

№ рождения организация 

пп 

12 Смирнова Алена Андреевна 2004 Легкая атлетика МАУСШОР№2 

13 Смирнова Дарья Евгеньевна 2010 Спортивная МАУСШ№l 

акробатика 

14 Смородина Ксения Сергеевна 2011 Спортивная МАУСШ№l 

акробатика 

15 Сонина Марина Сергеевна 2005 Стрельба из лука МУСШОР№ 10 

16 Спицын Данила Максимович 2008 Легкая атлетика МАУСШОР№2 

17 Тулякова Юлия Львовна 2004 Тяжелая атлетика МАУ СШ «Метеор» 

18 Тюлькин Антон Алексеевич 2008 Легкая атлетика МАУСШОР№2 

19 Цыбулько Дарина 2010 Легкая атлетика МАУСШОР№2 

Александровна 

3. Подтвердить выполнение второго спортивного разряда следующим 

спортсменам: 

Фамилия, имя Год Вид спорта Спортивная 

№ рождения организация 

пп 

1 Смирнова Екатерина Сергеевна 2007 Полиатлон МАУСШОР 

«ТЕМП» 

4. Подтвердить выполнение третьего спортивного разряда следующим 

спортсменам: 

Фамилия, имя Год Вид спорта Спортивная 

№ рождения организация 

пп 

1 Громов Алексей Юрьевич 2005 Полиатлон МАУСШОР 

«ТЕМП» 

Директор Департамента О.Б . Кондратенко 


